

**Lucrari de renovare a fatadei
sediului Primariei s. Giurgiulesti,
r. Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 569 012,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	54,68	94,60	5 172,73
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	888,4438	94,60	84 046,78
3.	7123010010200	Betonist	h-om	6,5586	94,60	620,44
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,50	94,60	47,30
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	228,402	94,60	21 606,83
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,125	94,60	1 241,63
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	109,147	94,60	10 325,31
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	308,259	94,60	29 161,30
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,1219	94,60	1 335,93
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,1316	94,60	4 080,25
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,0082	94,60	4 352,38
12.	7212030022700	Sudor	h-om	5,62	94,60	531,65
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,824	94,60	645,55
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	147,92	94,60	13 993,23
15.	7422010060100	Timplar	h-om	27,024	94,60	2 556,47
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,1909	94,60	11 748,46
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,916	94,60	14 276,65
		Total manopera				205 742,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,52	2,00	43,04
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,9676	2,00	3,94
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,9923	700,00	694,61
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4051	300,00	421,53
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,323	300,00	396,90
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0022	300,00	300,66
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,70	70,00	189,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,35	3,00	4,05
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1966	4 750,00	933,85
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2341	4 750,00	1 111,97
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0381	4 750,00	180,97
12.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0662	4 750,00	314,45
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1523	4 750,00	723,42

14.	2010237318750	Distantieri	buc	6,00	1,20	7,20
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,25	204,00	255,00
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,405	16,00	6,48
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,50	4,00	6,00
18.	2413217300010	Cleme	buc	2,04	1,00	2,04
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	64,458	40,00	2 578,32
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,24	100,00	324,00
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,74	88,00	329,12
22.	24302261000001	Fuga	kg	29,094	40,00	1 163,76
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	136,3815	40,00	5 455,26
24.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,81	40,00	32,40
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,01	4,00	164,04
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	49,1895	7,00	344,33
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	231,2658	7,00	1 618,86
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,2604	11,67	3,04
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	300,74	7,00	2 105,18
30.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,5208	76,67	39,93
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,7029	2,50	41,76
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 351,5194	2,30	3 108,49
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 952,076	3,00	5 856,23
34.	26531021008311	Tink	kg	755,849	27,00	20 407,92
35.	2661112802957	Contratrepte gresie	m	68,1477	77,00	5 247,37
36.	26631021001910	Beton marfa clasa C 25/30	m3	0,9886	2 500,00	2 471,50
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,249	0,00	0,00
38.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,6592	21,00	13,84
39.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	20,6596	250,00	5 164,90
40.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	53,6116	250,00	13 402,90
41.	2670112203451	Trepte (placaje) din marmura sau concasata slef. pe o sing. fata si o muchie	m	68,1477	77,00	5 247,37
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,70	2,00	5,40
43.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,604	25,00	65,10
44.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	5,9892	130,00	778,60
45.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2083	124,00	25,83
46.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	4,284	75,00	321,30
47.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	3,4608	78,00	269,94
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,10	16,00	1,60
49.	27321036461501	Etalbond	m2	11,823	2 500,00	29 557,50
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,88	25,00	47,00
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,625	25,00	15,63
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,20	25,00	5,00
53.	27752763098862	teava profilata 40x20x2mm	kg	188,00	25,00	4 700,00
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	20,20	25,00	505,00
55.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,9923	25,00	24,81
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,71	25,00	167,75
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,062	54,00	111,35
58.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,75	8,00	30,00
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,02	124,00	126,48
60.	2874115837745	Suruburi	buc	32,96	0,40	13,18
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,75	2,00	7,50
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0625	55,00	3,44
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,3496	22,00	29,69
64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,6592	124,00	81,74
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,04	102,00	208,08
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,02	103,00	105,06
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,02	24,00	24,48
68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,6592	19,00	12,52

69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	4,6144	36,00	166,12
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,375	55,00	20,63
71.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	46,872	0,40	18,75
72.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	14,3645	2,00	28,73
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	16,0348	2,00	32,07
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,374	2,00	6,75
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6983	13,50	49,93
76.	4100126202818	Apa	m3	3,3863	13,50	45,71
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,9175	2,00	75,83
Total materiale de constructii						118 404,14

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 806,70	1,00	3 806,70
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,1307	50,00	506,54
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5911	50,00	129,56
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,012	50,00	0,60
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,3153	15,00	34,73
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,9029	25,00	622,57
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,5628	10,00	55,63
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,7989	25,00	94,97
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0584	15,00	15,88
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4163	25,00	10,41
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5724	25,00	14,31
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,9718	15,00	29,58
Total utilaje de constructii						5 321,46

Total:

Total	lei	329 468,50
CASM	24,00 %	49 378,29
Total	100,00 +	378 846,79
Transportarea materialelor	10,00 %	11 840,41
Total	100,00 +	390 687,20
Cheltuieli de regie	14,50 %	56 649,64
Total	100,00 +	447 336,85
Beneficiu	6,00 %	26 840,21
Total	100,00 +	474 177,06
TVA	20,00 %	94 835,41

Total deviz:

569 012,4

7

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)